

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 1/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito, Luiz Henrique Saliba, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 26/2017
- b) Licitação Nr.: 26/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 05/04/2017
- e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO, SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA (6193)

5	alcool etílico hidratado 92,8° inpm, embalagem com capacidade de 1 litro devidamente rotulada com informações de registro nos órgãos competentes e químico responsável - Marca: FLOPS	UN	960,00	0,0000	6,93	6.652,80
8	Amaciante para Roupas, Biodegradável, embalagens com capacidade de 05 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável. - Marca: VERDESAN	UN	142,00	0,0000	12,25	1.739,50
9	Balde material Balde material de plástico, capacidade de 20 litros, resistência a impactos, paredes, fundo e encaixe de alça reforçado, com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Material alça arame galvanizado Composição: plástico de polipropileno. plástico, capacidade de 20 litros, resistê - Marca: ARQPLAST	UN	100,00	0,0000	11,33	1.133,00
12	CERA EM PASTA PARA ASSOALHO DE MADEIRA LTA DE 4,5 KG NAS CORES VERMELHA E INCOLOR - Marca: GUANABARA	UN	100,00	0,0000	85,25	8.525,00

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 2/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA (6193)

17	COADOR DE PANO, 100% ALGODÃO CABO: MADEIRA EUCALIPTO GRANDE 15X27CM - Marca: ZALEANO	UN	105,00	0,0000	9,50	997,50
22	Desinfetante para Ambientes, embalagens com capacidade de 05 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável. - Marca: VERDESAN	UN	534,00	0,0000	10,81	5.772,54
27	Escova para limpeza, modelo oval, base de madeira, espessura 1,5 cm, base medindo 13x7 cm, com cerdas em nylon sintético, sem alça, sem cabo na cor amarela, com no mínimo 15 cerdas por tufo. - Marca: PEROVINHA	UN	311,00	0,0000	3,67	1.141,37
32	ESPONJA DUPLA FACE PARA USO DOMÉSTICO- EMBALAGENS COM 3 UN. DIMENSÃO: 102 MM X 260 MM. - Marca: BETTANIN	UN	438,00	0,0000	2,60	1.138,80
34	FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, PELUCIADA EM AMBOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (VARIÁVEL 10%) 34X50CM NA COR LARANJA. - Marca: MARTINS	UN	290,00	0,0000	2,68	777,20
45	Limpador de Vidros, embalagem de 5 litros. - Marca: VERDESAN	UN	100,00	0,0000	16,28	1.628,00
46	LIMPADOR MULTIUSO, C/ OXIGÊNIO ATIVO, S/ CLORO, POSSUI PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO QUE LIBERA MICRO BOLHAS DE OXIGÊNIO ATIVO, QUE AUXILIAM NA DISSOLUÇÃO DA GORDURA. UM LIMPADOR PRÁTICO QUE PODE SER USADO EM DIVERSOS AMBIENTES. EMBALAGEM COM 5 LT DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. - Marca: VERDESAN	UN	375,00	0,0000	14,43	5.411,25
48	Lixeira em plástico resistente, capacidade para 100 litros, com tampa. - Marca: ARQPLAST	UN	51,00	0,0000	80,73	4.117,23
49	Lixeira em plástico resistente, capacidade para 09 litros, cestinho. - Marca: ARQPLAST	UN	51,00	0,0000	9,30	474,30
50	Lixeira em plástico resistente, capacidade para 60 litros, com tampa. - Marca: ARQPLAST	UN	48,00	0,0000	59,75	2.868,00
51	Lixeira para banheiro em plástico resistente, com acionamento por pedal e capacidade para 12 a 14 litros, na cor preta. - Marca: ARQPLAST	UN	84,00	0,0000	19,88	1.669,92
57	PÁ PARA LIXO PLÁSTICA 24X16,5X7CM CABO 80CM DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO - Marca: CANADA	UN	50,00	0,0000	12,19	609,50
58	PÁ COLETORA DE LIXO PLÁSTICA EM POLIPROPILENO - Marca: PEROVINHA	UN	60,00	0,0000	5,48	328,80

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 3/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA (6193)

62	Papel Higiênico, folhas simples, macio, branco (branco A1) alta qualidade texturizado 60mx10cm - fardo contendo 64 unidades (rolos), 100% fibras celulósicas. - Marca: PALOMA	FARD	500,00	0,0000	61,07	30.535,00
63	Papel Toalha Inter folhado, de alta qualidade, branco, duas dobras, 100% celulose virgem, 20x21 cm fardo com 1000 folhas. - Marca: ESCOLHA CERTA	FARD	332,00	0,0000	11,04	3.665,28
70	Rodo de metal duplo 40 cm, com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Utilizado para secar superfícies úmidas. Possui borracha natural resistente. Lâmina em EVA duplo. - Marca: PEROVINHA	UN	112,00	0,0000	25,30	2.833,60
71	Rodo de metal duplo 60 cm, com cabo de madeira plastificado. Rodo perfil de borracha com acabamento chanfrado. Utilizado para secar superfícies úmidas. Possui borracha natural resistente. Lâmina em EVA duplo. - Marca: PEROVINHA	UN	117,00	0,0000	33,35	3.901,95
73	Rodo duplo em alumínio com reforço central, 45cm largura e cabo de alumínio com 1,40m. - Marca: NYCOPLAST	UN	60,00	0,0000	35,28	2.116,80
74	Rodo duplo em alumínio com reforço central, 55cm largura e cabo de alumínio com 1,40m. - Marca: NYCOPLAST	UN	132,00	0,0000	37,20	4.910,40
75	Rodo duplo em alumínio com reforço central, 65cm largura e cabo de alumínio com 1,40m. - Marca: NYCOPLAST	UN	60,00	0,0000	40,19	2.411,40
79	SABÃO DESENGRAXANTE BIODEGRADÁVEL COM 5 LITROS DESCRIÇÃO: DETERGENTE DESENGRAXANTE BIODEGRADÁVEL MULTIUSO E ISENTO DE SODA CÁUSTICA EM SUA COMPOSIÇÃO, IDEAL PARA DIVERSOS TIPOS DE LIMPEZA PESADA E DESENGRAXE. POSSUI GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO, DESENGRAXA E LIMPA RAPIDAMENTE, DEVIDO A AGENTES ALCALINOS E TENSOATIVOS. FAZ A LIMPEZA PESADA SEM ATACAR A PINTURA AGINDO NA REMOÇÃO DE GRAXAS, GORDURAS E SUJIDADES DIVERSAS IMPREGNADAS EM PISOS, PAREDES, MOTORES, PISTAS, ETC. MANUTENÇÃO INDUSTRIAL: INDICADO NO DESENGRAXE DE PEÇAS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS EM GERAL, CHAPAS METÁLICAS, TUBULAÇÕES, COIFAS, ETC. PODER DE LIMPEZA: ESPECIFICAÇÕES: INFORMAÇÕES DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. - Marca: VERDESAN	UN	407,00	0,0000	30,20	12.291,40
80	Sabonete comum em tablete de 90g, perfumado, várias fragrâncias, testado dermatologicamente, formulado de maneira a minimizar o possível surgimento de alergia. - Marca: FLOR DE YPE	UN	250,00	0,0000	1,76	440,00

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 4/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMERCIALIZZA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA (6193)

101	Vassoura com cerdas de pêlo sintético com base de 30 (trinta) centímetros. Fixação do cabo sistema rosca, com cabo de madeira, para limpeza em áreas internas, piso liso, medindo aproximadamente 120 cm. - Marca: PEROVINHA	UN	224,00	0,0000	12,84	2.876,16
102	VASSOURA DE PALHA, 5 FIOS, COM CABO DE 1,20 CM, MODELO PADRÃO, DE BOA QUALIDADE - Marca: BRUXINHA	UN	205,00	0,0000	18,37	3.765,85
103	VASSOURA TIPO GARI EM NYLON, COM 0,65 CM, COM 5 FILEIRAS DE CERCAS, COM CABO DE MADEIRA DE 1,20M REVESTIDO, COM ROSCA NA PONTA. INDICADA PARA VARRER PISOS LISOS, ÁSPEROS, IRREGULARES, MOLHADOS E SECOS. - Marca: PEROVINHA	UN	120,00	0,0000	26,35	3.162,00
104	VASSOURA NYLON, 25 X 21 CM X 4,5 CM DE LARGURA, TIPO DOMÉSTICA, CABO DE 1,20 CM REVESTIDO. - Marca: PEROVINHA	UN	373,00	0,0000	9,83	3.666,59
					Total do Fornecedor:	121.561,14

MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME (5783)

1	Absorvente, higiênico, hipoalergênico. Com abas - pct 08 unidades, constituído por uma almofada uniforme, a base de gel e/ou fibra celulósica, altamente absorvente, camada protetora de material apropriado, dotado de maciez e impermeabilidade adequada a sua finalidade, dotado de tiras adesivas de material aderente atóxico flexível, livre de substancias nocivas a saúde, embalagem constando externamente dados de identificação, procedência e prazo de validade. - Marca: Milli	PCT	10,00	0,0000	3,48	34,80
82	SACO PARA LIXO BRANCO, INDICADOS PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM: FARDO COM 100 UNIDADES GRAMATURA: 0,04 MICRAS, MATERIAL: PLÁSTICO, DE 40 LITROS: APROX.50X55CM. - Marca: Tres Irmaos	PCT	150,00	0,0000	16,94	2.541,00
83	SACO PARA LIXO BRANCO, INDICADOS PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM: FARDO COM 100 UNIDADES GRAMATURA: 0,04 MICRAS, MATERIAL: PLÁSTICO, DE 60 LITROS: APROX.50X55CM. - Marca: Tres Irmaos	PCT	150,00	0,0000	18,95	2.842,50
84	SACO PARA LIXO BRANCO, INDICADOS PARA USO HOSPITALAR, EMBALAGEM: FARDO COM 100 UNIDADES GRAMATURA: 0,04 MICRAS, MATERIAL: PLÁSTICO, DE 100 LITROS: APROX.50X55CM. - Marca: Tres Irmaos	PCT	150,00	0,0000	20,99	3.148,50
85	Saco para Lixo, reforçado, capacidade 15 litros de 39x58cm embalagem com 100 unidades. - Marca: Tres Irmaos	UN	517,00	0,0000	9,45	4.885,65
86	Saco para Lixo, reforçado, capacidade 60 litros de 57x70x0,04 – embalagem com 100 unidades. - Marca: Tres Irmaos	UN	517,00	0,0000	18,54	9.585,18

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 5/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MERCADO ODACHOWOSKI LTDA - ME (5783)

87	Saco para Lixo, reforçado, com capacidade 30 litros de 59x62x0,04 embalagem com 50 unidades - Marca: Tres Irmaos	EMB	520,00	0,0000	10,93	5.683,60
88	Saco para Lixo, reforçado, com capacidade 50 litros de 63x80 cm, embalagem com 45 unidades. - Marca: Tres Irmaos	UN	445,00	0,0000	11,85	5.273,25
89	SACOS PARA LIXO, REFORÇADO, 11 MICRAS CAPACIDADE 100 LT DE 75X90 - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. - Marca: Tres Irmaos	UN	300,00	0,0000	43,55	13.065,00
Total do Fornecedor:						47.059,48

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

2	Açúcar branco refinado com registro nos órgãos competentes - embalagem própria resistente - 05 kg - prazo de validade mínimo após a entrega: 10 meses. - Marca: DOCE ACUCAR	PCT	225,00	0,0000	14,78	3.325,50
4	Água Sanitária 2 a 2,5% de Cloro Ativo, Biodegradável, embalagens com capacidade de 05 litros, devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável. - Marca: VERDESAN	UNI	660,00	0,0000	8,03	5.299,80
6	Álcool gel 70° INPM, embalagens com capacidade de 0.500 ml devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável. - Marca: TUPI	UN	1.310,00	0,0000	7,96	10.427,60
10	CAFÉ EM PÓ, TRADICIONAL, EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO 500G. VALIDADE MÍNIMA APÓS A ENTREGA: 8 MESES. CAFÉ, EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, CONSTITUÍDOS DE GRÃO DE CAFÉ TIPO 8 COB OU MELHORES, COM NO MÁXIMO 20% EM PESO DE GRÃOS COM DEFEITOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS (PVA) =, EVITANDO PRESENÇA DE GRÃOS PRETO VERDES E FERMENTADOS, GOSTO PRÉDOMINANTE DE CAFÉ ARÁBICA, ADMITINDO-SE CAFÉ ROBUSTA (CONILON), COM CLASSIFICAÇÃO DE BEBIDA DE DURA À RIO, ISENTO DE GOSTO RIO ZONA. - Marca: TROPEIRO	PCT	300,00	0,0000	9,60	2.880,00
13	CERA LÍQUIDA INCOLOR PARA ASSOALHO DE MADEIRA, EMBALAGEM CONTENDO 750ML. COMPOSIÇÃO - INGREDIENTE ATIVO: DISPERSÃO, ESTIRENO ACRÍLICA METALIZADA, SOLUÇÃO DE RESINA FUMÁRICA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, 5-CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DEVIDAMENTE ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. - Marca: RUBI	UN	400,00	0,0000	7,61	3.044,00

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 6/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

14	CERA LIQUIDA VERMELHA 750 ML, PARA ASSOALHO DE MADEIRA. COMPOSIÇÃO: EMULSÃO DE POLIETILENO, SOLVENTE, PLASTIFICANTE, COADJUVANTE, 5-CLORO-2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA E 2-METIL-4-ISOTIAZOLIN-3-ONA, ATENUADOR DE ESPUMA, CORANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. DEVIDAMENTE ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE REGISTRO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca: RUBI	UN	236,00	0,0000	7,00	1.652,00
15	Cera líquida, para lajota, cimento, frasco descartável com capacidade de 750 ml. nas cores vermelha devidamente rotulada com informações de registro nos órgãos competentes e químico responsável. - Marca: RUBI	FRS	100,00	0,0000	7,00	700,00
16	Chá mate sabor natural, cx contendo 25 saquinhos de 40gr cada. - Marca: CHINES	CX	222,00	0,0000	3,45	765,90
18	Copo Plástico Descartável capacidade de 180ml embalagens com 100 unidades, produto normatizado conforme ABNT 14865/2002. - Marca: IBRANDES	PCT	130,00	0,0000	3,77	490,10
19	Copo plástico descartável, capacidade 50ml embalagem c/ 100 unidades, produto normatizado conforme ABNT 14865/2002. - Marca: BOMPACK	EMB	40,00	0,0000	1,72	68,80
20	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL, CAPACIDADE 50ML EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES, PRODUTO NORMATIZADO CONFORME ABNT 14865/2002 - Marca: TOTALPLAST	PCT	50,00	0,0000	4,64	232,00
21	Creme dental, com flúor, tubo em plástico 90 g. - Marca: DENTIL	UN	50,00	0,0000	2,78	139,00
23	Desodorizador ambiental (bom ar) qualidade superior, aerosol, sem cfc. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de 360 ml - Marca: ULTRAFLECH	UN	140,00	0,0000	11,19	1.566,60
24	DETERGENTE PARA USO DOMÉSTICO, PRODUTO COM MÁXIMO PODER DESENGORDURANTE EMBALAGEM COM 500 ML, EFICIÊNCIA NA LIMPEZA, RENDIMENTO, ECONOMIA, PROTEÇÃO PARA AS MÃOS E UMA FORMULAÇÃO BIODEGRADÁVEL. DEVIDAMENTE ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. - Marca: GIRANDO SOL	UN	1.300,00	0,0000	1,66	2.158,00

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 7/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

25	DETERGENTE PARA USO DOMÉSTICO, PRODUTO COM MÁXIMO PODER DESENGORDURANTE EMBALAGEM COM 05 LT, EFICIÊNCIA NA LIMPEZA, RENDIMENTO, ECONOMIA, PROTEÇÃO PARA AS MÃOS E UMA FORMULAÇÃO BIODEGRADÁVEL. DEVIDAMENTE ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. *AMOSTRA - Marca: VERDESAN	UN	450,00	0,0000	13,24	5.958,00
26	Erva mate chimarrão (ilex Paraguariensis), nativa, verde, não contendo glúten e nem açúcar. Embalagem contendo 01 Kg. - Marca: BOQUEIRAO	PCT	300,00	0,0000	8,94	2.682,00
28	ESCOVA PARA O CHÃO, COM CABO DE 1,20 CM, CERDAS RESISTENTES E DURÁVEIS, TAMANHO MÍNIMO 25X10X4,5 CM. *AMOSTRA - Marca: COLOMBINA	UN	75,00	0,0000	9,92	744,00
29	Escova para vaso sanitário, tipo esfregão com cerdas duras, modelo padrão, com cabo, de boa qualidade. - Marca: COLOMBINA	UN	210,00	0,0000	8,33	1.749,30
30	Esfregadeira de roupas com base em madeira, com madeira resistente. - Marca: COLOMBINA	UN	40,00	0,0000	34,98	1.399,20
31	ESPONJA DE AÇO INOX C/ 01 UN. PRODUTO FABRICADO EM AÇO INOX COM FIO 0,10MM, SOB AVALIAÇÃO DE PESO E QUALIDADE. NÃO ENFERRUJA, NÃO SOLTA FULIGENS. PRODUTO ESPECIAL PARA BRILHO EM LOUÇAS DE ALUMÍNIO. USAR COM SABÃO, PASTA OU DETERGENTE. NÃO NECESSITA FAZER FORÇA EM SUA APLICAÇÃO. - Marca: ZAWASKI	UN	706,00	0,0000	2,63	1.856,78
33	Filtro de papel para café nº 103 - embalagem com 30 unidades, coador - confeccionado em papel na cor branca; número/tamanho 103 - Marca: 3 CORAÇÕES	CX	227,00	0,0000	3,09	701,43
35	FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRA ANTI - VAZAMENTO PARA USO INFANTIL EMBALAGEM COM 38 UN NO TAMANHO G. - Marca: MILI	PCT	50,00	0,0000	34,50	1.725,00
36	FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRA ANTI - VAZAMENTO PARA USO INFANTIL EMBALAGEM COM 54 UNIDADES NO TAMANHO M. - Marca: MILI	PCT	50,00	0,0000	34,50	1.725,00
37	FRALDA DESCARTÁVEL, COM BARREIRA ANTI-VAZAMENTO PARA USO INFANTIL EMBALAGEM COM 38 UN NO TAMANHO GG. - Marca: MILI	PCT	50,00	0,0000	34,50	1.725,00
38	Guardanapo de papel, no tamanho 30x31 cm, embalagem com 50 folhas. - Marca: BOB	UN	322,00	0,0000	2,57	827,54

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 8/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

39	Hastes flexíveis de polipropeno, algodão hidrófilo, carboximetilcelulose, bactericida e antigerme, embalagem contendo 75 unidades. - Marca: CHEMIN	UN	105,00	0,0000	1,57	164,85
40	HIPOCLORITO, GALÃO 5 LT, CLORO ATIVO 10%/12%, É UTILIZADO NA DESINFECÇÃO DE AMBIENTES, SOBRE SUPERFÍCIES EM APARELHOS SANITÁRIOS, RALOS E FOSSAS. UTILIZADO NA DESINFECÇÃO EM GERAL E NO TRATAMENTO DE ÁGUA. ALTO PODER ALVEJANTE. ALTO PODER DE DESINFECÇÃO. DEVIDAMENTE ROTULADA COM INFORMAÇÕES DE REGISTRADO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES E QUÍMICO RESPONSÁVEL. - Marca: VERDESAN	UN	440,00	0,0000	16,94	7.453,60
42	Isca para rato, produto de procedência do fabricante com registro na ANVISA. - Marca: RATOKL	UN	70,00	0,0000	3,36	235,20
43	Lã de aço- embalagem com 8 unidades - Marca: ASSOLAN	UNI	430,00	0,0000	1,96	842,80
47	Lixa nº40, 3m, para ferro, chapas de fogão. - Marca: 3M	MT	10,00	0,0000	2,40	24,00
52	Lustra móveis, cremoso, frasco de material resistente com 200 ml. Apresentar Registro do produto junto ao Ministério da Saúde/ANVISA e Autorização de Funcionamento da Empresa - AFE. - Marca: WORKEN	UN	232,00	0,0000	3,67	851,44
53	Luvas de Látex de borracha natural, descartável, c/ pó bioabsorvível, ambidestra- caixas com 100 unidades. - Marca: VOLK	CX	542,00	0,0000	18,85	10.216,70
54	LUVAS DE LÁTEX FORRADA, TAMANHOS P-M-G CONFORME SOLICITAÇÃO, PARA USO PELAS SERVIDORAS NO DESENVOLVIMENTO DE TAREFAS DE LIMPEZA GERAL C/ CERTIFICADO DE APROVAÇÃO MINISTÉRIO DO TRABALHO. - Marca: VOLK	UN	500,00	0,0000	4,08	2.040,00
55	LUVAS DE RASPAS DE COURO, CANO CURTO DE 7 CM PUNHO CA 8080. - Marca: DO SUL	UN	100,00	0,0000	13,90	1.390,00
56	LUVAS DE VINIL, P/ PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, SEM PÓ, TAMANHOS P-M-G. CAIXAS COM 100 UN. - Marca: VOLK	UN	102,00	0,0000	23,64	2.411,28
59	PANO DE CHÃO EM ALGODÃO, SACO ALVEJADO, 90% ALGODÃO, ULTRA ABSORVENTE UTILIZADO PARA LIMPEZA EM GERAL ESPECIALMENTE DE PISOS, MEDINDO 50X70CM. COM 175 GRAMAS - Marca: MARTINS	UN	408,00	0,0000	5,62	2.292,96
60	PANO DE COPA, EM FELPA ESTAMPADO, TAMANHO 40CM X 60CM, COM 60 GRAMAS, 100% ALGODÃO - Marca: MARTINS	UN	500,00	0,0000	2,72	1.360,00

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 9/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

61	PANO DE PRATO EM TECIDO 100% ALGODÃO MEDINDO 50X70CM. COM BAINHA. TRAMA 11 FIOS. - Marca: MARTINS	UN	500,00	0,0000	3,62	1.810,00
64	Papel Toalha, folhas duplas 22cm x 18,5 embalagem com 2 unidades c/ 55 folhas cada. - Marca: CLARYS	PCT	664,00	0,0000	3,68	2.443,52
65	Pastilha adesiva sanitária, caixa c/ 3 unidades. - Marca: DSSAFLO	CX	232,00	0,0000	5,53	1.282,96
66	PEDRA SANITARIA - Marca: SANI	UN	860,00	0,0000	1,70	1.462,00
67	Pente fino para piolhos, tamanho pequeno. - Marca: CONDOR	UN	20,00	0,0000	2,40	48,00
68	PRENDEDOR DE ROUPA EM MADEIRA COM 12 UNIDADES - Marca: PARANA	PCT	72,00	0,0000	1,34	96,48
69	Protetor solar, alta proteção UVA 95% UVB (PFS 30), 120 ml, não arde, não escorre nos olhos, textura leve, fácil de espelhar e rápida absorção, dermat e oftalmologicamente testado. - Marca: SUNDOW	UN	376,00	0,0000	44,87	16.871,12
72	Rodo de passar cera, base de madeira, com espuma de alta densidade, ideal para cera líquida. - Marca: COLOMBINA	UN	151,00	0,0000	8,95	1.351,45
76	Sabão em Barra Glicerinado, neutro, testado dermatologicamente, pacote com 5 unidades de 200 gramas devidamente rotulado com informações conforme legislação vigente. - Marca: GIRANDO SOL	PCT	422,00	0,0000	6,80	2.869,60
77	SABÃO EM PÓ, EMBALAGENS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE DE 01 KG, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO. DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca: GIRANDO SOL	PCT	494,00	0,0000	5,53	2.731,82
78	SABÃO EM PÓ, USO INSTITUCIONAL, EMBALAGENS EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE DE 05 KG TENSOATIVO, ALCALINIZANTE, COADJUVANTE, ANTIRREDEPOSITANTE, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMA, BRANQUEADOR, TAMPONANTE, PERFUME, ÁGUA, ALVEJANTE E CARGA, CONTÉM ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO DEVIDAMENTE ROTULADO COM INFORMAÇÕES CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. - Marca: GIRANDO SOL	PCT	125,00	0,0000	39,70	4.962,50
81	Sabonete Líquido, PH fisiológico embalagens com capacidade 05 litros devidamente rotulada com informações de registrado nos órgãos competentes e químico responsável. - Marca: VERDESAN	UN	422,00	0,0000	20,62	8.701,64

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPANDUVA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 26/2017 - PR

CNPJ: 83.102.533/0001-01
RUA SERGIO GLEVINSKI, 134
C.E.P.: 89370-000 - Papanduva - SC

Processo Administrativo: 26/2017
Processo de Licitação: 26/2017
Data do Processo: 09/03/2017

Folha: 10/10

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAPELARIA SAO BENTO LTDA - EPP (4335)

90	Sacos Plásticos para Alimentos, atóxico, embalagens com 500 unidades capacidade 5 litros, 28x42 cm - Marca: SABENSUL	EMB	512,00	0,0000	23,25	11.904,00
91	Sacos Plásticos para Alimentos, atóxico, embalagens com 500 unidades capacidade 3 litros, 23x38 cm - Marca: SABENSUL	EMB	100,00	0,0000	19,82	1.982,00
92	Saponáceo Cremoso- embalagem de material plástico de 300ml - Marca: SANI	UN	592,00	0,0000	4,74	2.806,08
93	SAPONACEO EM PÓ 300 GRS - Marca: SANI	UN	592,00	0,0000	3,84	2.273,28
94	SHAMPOO 400 ML, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE COM INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. - Marca: COLOMBINA	UN	20,00	0,0000	11,76	235,20
95	Shampoo Infantil-produto de higiene destinado a uso infantil, embalagem com 250ml - Marca: KIDS	UN	10,00	0,0000	12,83	128,30
96	Shampoo para piolho infantil antialérgico, embalagem de 60ml de boa qualidade, com registro na ANVISA. - Marca: KIDS	UN	510,00	0,0000	19,88	10.138,80
97	Soda Cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem de 1000g contendo a identificação do produto e prazo de validade. - Marca: GUANABARA	UN	100,00	0,0000	17,04	1.704,00
98	TOALHA DE BANHO (PONTO RUSSO E PINTURA), 70 X 1,40 CM, COM 340 GRAMAS DIVERSAS CORES, 100% ALGODÃO - Marca: BEIRA RIO	UN	230,00	0,0000	13,44	3.091,20
99	TOALHA DE ROSTO, (PONTO RUSSO E PINTURA) 45X85 CM, COM 130 GRAMAS DIVERSAS CORES, 100% ALGODÃO. - Marca: BEIRA RIO	UN	245,00	0,0000	6,68	1.636,60
105	VINAGRE BRANCO 5 LITROS - Marca: HENING	UNI	100,00	0,0000	11,42	1.142,00
Total do Fornecedor:						164.797,93

SATELITE COMERCIAL LTDA (4794)

100	TOALHA DE LAVABO, (PONTO RUSSO E PINTURA) 28X48 CM, COM 50 GRAMAS DIVERSAS CORES, 100% ALGODÃO. - Marca: atlantica	UN	245,00	0,0000	2,90	710,50
Total do Fornecedor:						710,50
Total Geral:						334.129,05

Papanduva, 5 de Abril de 2017.

Luiz Henrique Saliba
Prefeito